
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n" 07.520.141/0001-84

•...•
COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

•...•
AVISO DE LICITAÇAO

Pregão Eletrônico nO2024.12.31.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



DL\JUO OFICIAL DA CNIAo - Seção 3

ESTADO DO CEARÁ
PREfEITURA MUNICIPAL DE ASSAR É

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO F.I.ETRÓNICO N' 2025.01.06.1

PREFEITURA MUNICIPAL DF BEBERIBE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGA0 ElETRÓNICO Nº 1912001·1024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCII'v1

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2024.l2.27 001 . SRP

raoe.ro de ;(Ul:)
Df:. :\R:\U.:O

Agente co Ccntrataçàc

PREFEiTURA MUNiCIPAL DE CATUNDA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 19/1024!PE!SRP

de 2U2S
j>,\IV!\

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N' 1/201S/SEDUC

Choru,:rnho-(C .i oe
E_Lll..INE CR!STI~j_l\ Df::

t.!!:':)O)S
(0$1/>. $ILVt.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO El.HRÔNICO N' 2.D2S.0L03.001·PE·SEDUC

,.\
ISSN "1577..7069 de 2025.........._.._-_._-~~- _.'57-0

PREFEITur,A Iv1UNICIPAL DE C ROATÁ

Urudade Aclo'" urranva S .~.,,' 3 /. '

., IJw",1 ce t(;~i~"
de c uesenvolvrrueato'

AVISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRi\NJA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGA0 ELETRÓNICO N" 9j202S-PE

,".!, Prefeitu a Munic
Sp "'nCQntr J d

10 de Ianeirc 2025 (Hcr.ano de Schcu.acóes de ecclar er.irnento accrra do
deveréo s.c: env.adas Mo Encter eço Etetróruco de [-:118,1: ucitacaogr anjarcigma!l coro

ti de Janeiro de 2.025
nOCHP.., COSTA

Agente de CIJr.t.:;~t:;:'Çãi_1

F'REFEiTURA MUNICIPAL DE il'AUl'v1lRIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO HETRDNICO N' 2024.12.31.1

f'\~dll'ii.lr,'·,,~eltarne ri,! rnodahdade
r u]c obtere e <J aquisição rnatertars rnecnco

nstrumenral. fórrviutas ahmentarev e medicamentes
1',' (J].', UrildMJ,:,s 8;_~~i(")·.;

1l dezvmbro de 201·1
HUGO OANIf:~ PORr:lr~!O r,,1Ai~IANO

Piegoeu'c

PREfEITURA MUNiCiPAL DE IRACEMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº 028/2[:2.2101. CC\THATANTE'
da ~;;f:'('"'iI~t<lr'i;~ de CONrR:'\i.:~DA CffJlBEA

lTD!\ FY~', insu"itél no CNPJ (\.') 1"1.2117.7!o3/0001-·63 OBJt:TO
Contratacâo de obras e de elo
ern pert-o tO~(.:'l com
:)\)!;<'i,. UiOgé'f)f':; Oeor!o ROIAo, João C~i,d,d(J dt' Alnw:da,
Mar.a flcs,J Flor e. iurertravedo de

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO NO I'E 1/2025

t.uo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

AVISO DE CHAMAMENTO N' 4í2024

'1(! :~O;:, C~ntrG
de

ICP
~fa$il;>



DIÁRIO OfiCiAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XVII N"004 I FORTALEZA, 07 DE JANEIRO DE 2QJ.5_.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Administrt, l'
Finanças e Planejamento - Regente: Pregoeiro(a) - Processo Originário: Pregão Eletrônico n'' PE-O 1.061224-SEAD. Objeto: Registro de Preços para tu '?:
e eventuais aquisiçôes de gás de cozinha - GLI'. botijões de gás e água mineral destinados às diversas Secretarias do Município de Poranga/CE.- Da ~
Abertura: 20/01/2025 - Horário: 09h()Om - Link de Acesso ao Edital: Bolsa Nacional de Compras - BNC I www.poranga.ce.gov.br I hnps.z/licitacoeétce.
ce.gov.br I https://pncp.gov.br- Link de Realização dos Lances: (https:!/bnccompras.com/Home/Loginl. Agente de Contratação/Pregoeiro(a): Francisco
Michell Marinho Araújo.

*** "''''* >f:>f:'"

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Revogação de Processo de Licitação. A Prefeitura Municipal de Barreira, através
da Secretaria de Educação e Cultura, comunica a Revogação do Processo Administrativo n" 00012511/24 na Modalidade Concorrência Eletrônica n"
2911.0 1.24-CE. destinada a Contratação de empresa para execução de obra da obra de demolição e construção de nova caixa dagua (castelo dagua, da
creche Nayra Saldanha, nas quantidades. forma e condições estabelecidas em Anexos, no Município de Barreira-CE. Motivo: Razões de interesse Público.
Fundamentação Legal: Art. 71. Inciso 11 da lei 14.133/21 Alan Lucas de Oliveira Lima - Secretário de Educação e Cultura. Barreira/Ce, em 06 de
janeiro de 2025.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA - AVISO DE LlC1TAÇAo PREGÃO N° OILJ/2024/PE/SRP. A Prefeitura
Municipal de Catunda, através do seu Pregoeiro, torna público que realizará às 10:00, do dia 20 de janeiro de 2025, no endereço eletrônico https.z/cornpras.
m2atecnologia.com.br/. Pregão Eletrônico n'' 019/2024/PE/SRP. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios
destinados à merenda escolar do município de Catunda/Cfi. O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: hnpsz/compras.
m2atecnologia.com.br/- httpst//catunda.ce.gov.br/ - https:l/municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. lnformacões pelo telefone: (88) .1686-1032 ou no endereço:
Rua Vila Nau, n? 715, Centro, Catunda/CE, CEP n" 62.297-000. Carunda/Cfi, 07 de janeiro de 2025. César Ferreira de Paiva. Pregoeiro.

*** "'** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Edital de Chamamento N°. 004/2024 - Processo de N'. 2024.12.11.01. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, oriundos da agricultura familiar, destinados à alimentação escolar
dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de lrauçuba/Cli. Credenciamento e recebimento da documentação: Até o dia 27 de janeiro de 2025, às
09hOOmin. Local de recebimento: Centro Administrativo Municipal, situado a Rua Walmar Braga, na 507, Centro. Irauçuba/CE. (Por trás da Igreja Matriz).
lnformacões e dúvidas através do E-mail: licitacao@iraucuba.ce.gov.br. Irauçuha/CE, 06 de janeiro de 2025. Alexsandra Braga de Sousa - Secretária
da Educação.

*** "''''>I< ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Retificação. A Prefeitura Municipal de Tejucuoca torna público a Retificação do Aviso
de Licitação Chamamento Público N° 04/2024 cujo objeto é Contratação de organização social já qualificadas no âmbito do Município de Tejucuoca com
finalidade específica de eventual e futura operacionalizacão da gestão e execução das ações e serviços de saúde do Município compreendendo a Atenção
Primária à Saúde (APS) e unidades relacionadas do Município de Tcjuçuoca, Estado do Ceará, publicado neste Jornal do dia U6 de janeiro de 2025. Onde
se Lê': Aviso de Licitação Chamamento Público N° 04/2024. Lcia-se: Aviso de Licitação Chamamento Público N° OS/2024. Prefeitura Municipal de
Tejuçuoca, Roberta Azevedo Vidal, Secretaria de Saúde de Tejuçuoca/CE, 06 de janeiro de 2024.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licítação. O Pregoeiro/Agente de Contratação deste Município torna público que no
dia 20 de janeiro de 2025 às 09:00 horas. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 0301.0 I/2025-PE no portal novobbmnct.com.br cujo
objeto é a Aquisição de livros didáticos destinados aus alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Mucambo/CE. O Edital estará disponível.
no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sitos http://municipios.tee.ce.gov.br/licitacoes/ c http://www.mucambo.ce.gov.brl.
Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133. ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal. s/n, Centro. Mucambo - Ce, 06 de janeiro de 2025. Francisco
Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro/Agente de Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município de Ipaumirim/CE. realizará certame licitatório na modalidade
Pregão n". 2024.12.31.1, do tipo eletrônico. cujo objeto é a aquisição de materiais médico-hospitalar, odontológico. laboratorial. instrumental. fórmulas
alimentares e medicamentos destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Municipal e das Unidades Básicas de Saúde, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde de lpaurnirim/Cli. Abertura: 23 de janeiro de 2025. a partir das 9hOOmin. Início de acolhimento das propostas: 08 de janeiro
de 2025. às 9hOOmin. Maiores informaçôes e acesso ao Edital nos sírios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.corn. Informações poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 31 dezembro de 2024. Hugo Daniel Porfirio Mariano - Pregoeíro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO. Modalidade: Pregão Eletrônico N" PE-
009/2024 - SEDUC. Objeto: Aquisição de Coleção de Obras Didáticas Consumíveis para Crianças da Educação Infantil e Ensino Fundamental. deste
Município. de responsabilidade da Secretaria de Educação. Ciência e Tecnologia. de acordo com as quantidades e especificações constantes no anexo I. do
edital. Tipo: Menor Preço. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até O dia 20.01.2025 às 08:00
horas (horário de Brasília). O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: https://bllcompras.com/home/publicaccess "acesso identificado
no link - acesso publico - www.tce.ce.gov.br e https://www.altosanto.ce.gov.br/licitacaolisra.php. Arthur Paiva Maia - Agente de Contratação.

71

/

http://www.poranga.ce.gov.br
mailto:licitacao@iraucuba.ce.gov.br.
http://municipios.tee.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.mucambo.ce.gov.brl.
http://www.tce.ce.gov.br
http://https://www.altosanto.ce.gov.br/licitacaolisra.php.


572

-----_ " ....•...•. -•._--_ _ _--



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DF: IPAllMlRlM

SECRETARIA MI.INICIPAL DE SAIJDE
A\%O DE LlCITA,Ao MOI>ALlDADE PREGA0 ELETRÔNICO v.

2024.12.31.1
573

Aviso de Licitação. O Município de lpaumirun/CE. realizara certame
licitatório na modalidade Pregão 11, 2024.12.:1 I I, do tipo eletrônico,
cujo objeto é aquisiçâo de materiais médico-hospitalar.
odontológico, laboratorial, instrumental. fórmulas alimentares e
medicamentos destinados ao atendimento das necessidades do
Hospital Municipal e das Unidades Básicas de Saúde. por intermédio
da Secretaria Municipal de Saúde de lpaurnirim/Cê .. Abertura: 23 de
janeiro de 2025. a partir das 9hOOmin. Inicio de acolhimento das
propostas: 08 de janeiro de 2025, às 9h00l11il1. Maiores informações e
acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou
bllcompras.com. lnformacões poderão ser obtidas ainda pelo telefone
(88) 3567-1525. Ipaumirim/Cl., 31 dezembro de 2014.

HUGO I!ANIEI_ POlir/RIO MARIANO-
Pregoeiro Oficial.

Publicado por:
Hugo Daniel Porfirio Mariano

Código Idcntificador:6A44 1242

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 07/01/2025. Edição 3624
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
ht tps:/ /www.diari0111unicipal.com.br/aprece/

http:///www.diari0111unicipal.com.br/aprece/


574

Prefeitura Municipal de Ipaumirim
R. Cel. Gustavo Lima, 230 - Centro - CEP: 63340-000 - Ipaumirim\CE

CNPJ 07.520.141/0001-84 - Tel: 883567.1525 - Site www.ipaumirim.ce.gov.br

PREGÃO - 2024.12.31.1/2024 - ABERTA
PUBLICAÇÃO DO EDITAL: 07/01/2025

DATA DA ABERTURA: 23/01/2025

PUBLICAÇÃO DO AVISO 31/12/2024

TIPO: MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA: SALA DO SETOR DE LICITAÇÕES. SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
_- IPAUMIRIM/CE, SITO RUA CORONEL GUSTAVO LIMA, 230, CENTRO, I

COMISSÃO: PREGOEIRO OFICIAL E SUA NOVA EQUIPE DE APOIO

RESPONSÁVEL PELA A INFORMAÇÃO: HUGO DANIEL PORFiRIO MARIANO

PREGOEIRO/AGENTE DE CONTRATAÇÃO: HUGO DANIEL PORFiRIO MARIANO

RESPONSÁVEL PELO O PARECER JURíDICO: SILVIO ALEXANDRE CARVALHO DE MELO

RESPONSÁVEL PELA A ADJUDICAÇÃO: FRANCISCO JERFFESON ALENCAR OLIVEIRA

RESPONSÁVEL PELA A HOMOLOGAÇÃO:

INFORMAÇÃO DO OBJETO

AQUISiÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL, INSTRUMENTAL, FÓRMULAS ALIMENTARES E
MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPAUMIRIM/CE.

ORGÃOS VINCULADOS
-:::CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PUBLICAÇÕES VINCULADAS

DOU

DOE

O POVO

PNCP

SITE OFicIAL DO MUNCiplO

IEDITAL

ARQUIVOS PUBLICADOS

Link direto
https//ipaumirim.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=335

Prefeitura Municipal de Ipaumirim
R. CeL Gustavo Lima, 230 - Centro - CEP: 63340-000 - IpaumirimlCE

CNPJ: 07.520.141/0001-84 - Tel: 883567.1525 - Site www.ipaumirim.ce.gov.br

aLicitacão Página(s) 1 de 2

http://www.ipaumirim.ce.gov.br
http://www.ipaumirim.ce.gov.br


Prefeitura Municipal de Ipaumirim
R. Cel. Gustavo Lima, 230 - Centro - CEP 63340-000 - Ipaumirim\CE

CNPJ 07520.141/0001-84 - Tel 883567.1525 - Site www ipaumirim.ce.gov.br

I ANEXOS

INFORMAÇÕES DO ANDAMENTO

DATA FASE RESPONSÁVEL DA FASE SITUAÇÃO

31/12/2024 PROCESSO CADASTRADO HUGO DANIEL PORFiRIO MARIANO ABERTA

Link direto
https://ipaumirim.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=335

Prefeitura Municipal de Ipaumirim
R. Cel. Gustavo Lima, 230 - Centro - CEP: 63340-000 - Ipaumirim\CE

CNPJ: 07.520.141/0001-84 - Tel: 883567.1525 - Site: www.ipaumirim.ce.gov.br

aLicitacão Página(s) 2 de 2

http://www.ipaumirim.ce.gov.br

	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ n" 07.520.141/0001-84 
	•...• 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO 
	•...• 
	AVISO DE LICITAÇAO 
	Pregão Eletrônico nO 2024.12.31.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	.......... _ .. _-_._-~~- _. '57-0 
	DL\JUO OFICIAL DA CNIAo - Seção 3 
	;> 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13


	Page 3
	Titles
	/ 
	71 
	SÉRIE 3 I ANO XVII N"004 I FORTALEZA, 07 DE JANEIRO DE 2QJ.5_. 
	DIÁRIO OfiCiAL DO ESTADO 
	*** *** *** 
	*** "'** *** 
	*** "''''>I< *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 4
	Titles
	572 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Titles
	573 

	Images
	Image 1


	Page 6
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	R. Cel. Gustavo Lima, 230 - Centro - CEP: 63340-000 - Ipaumirim\CE 
	574 
	INFORMAÇÃO DO OBJETO 
	ORGÃOS VINCULADOS 
	ARQUIVOS PUBLICADOS 
	Página(s) 1 de 2 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 7
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	R. Cel. Gustavo Lima, 230 - Centro - CEP 63340-000 - Ipaumirim\CE 
	Página(s) 2 de 2 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1



